AKT THEMELIMI
DHE
STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"CREATIVE PROTOCOLS" SHPK

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i
ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, i ndryshuar,
sot mé daté 4.05.2023, themelohet shoqgéria tregtare me pérgjegjési t&¢ kufizuar “Creative
Protocols” SHPK (kétu e mé poshté “Shogéria™) ,veprimtaria e sé cilés do t& organizohet dhe

drejtohet sipas dispozitave t& kétij Statuti.

Neni 1
Baza ligjore

Shogéria do t& zhvillojé veprimtariné e saj né pérputhje me dispozitat e kétij Statuti si dhe né
pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi:

- Ligji Nr. 8417, daté 22.11.1998 “Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar;

- Ligji Nr.7850, daté 29.7.1994 “Pér Kodin Civil té Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar;

- Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar;

- Ligji Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, i ndryshuar.

Neni 2
Ortakét e shoqérisé
Kjo Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar themelohet nga ortakét:
- Ada Hasani, lindur né Tirang, mé 25.10.1985, i identifikuar me letérnjoftimin me nr.

036760194 dhe Nr. Personal 156025056D.

- Besa Fuga, lindur né Tirang, mé& 02.06.1985, i identifikuar me letérnjoftimin me nr.

033684758 dhe Nr. Personal 155602059U.
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Neni 3

Forma ligjore

Shoqéria ka formén e “shoqgérisé me pérgjegjési t& kufizuar” ose “SHPK”. Megjithaté, ajo mund

t€ shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 4

Kohézgjatja e veprimtarisé

Afati 1 veprimtarisé sé Shoqérisé &shté i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e regjistrimit t& saj né

Regjistrin Tregtar t& Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB).

3.1

5.2

6:1.

Neni 5

Selia
Selia e Shoqérisé do & jeté né adresén: Rruga “Shyqyri Bérxolli”, nr. 98, 1001, Tirané,
Shqipéri.
Shogéria mund t&€ hapé degé dhe/ose zyra pérfagésie, brenda dhe jashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisé, si dhe mund t& marré pjesé né cilésiné e ortakut ose aksionerit
né shogéri t€ tjera shqiptare dhe/ose t& huaja, qé ekzistojné ose do t& krijohen né t&

ardhmen.

Neni 6
Dokumentet e Shoqérisé
Té gjitha shkresat, formularét e urdhrave apo ¢do dokument tjetér korrespondence, nxjerré
nga shoqéria, degét apo zyrat ¢ pérfaqésimit, népérmjet pérdorimit t& letrés ose mjeteve
elektronike, t€ cilat u drejtohen paléve t& treta, duhet t& pérmbajné, pérve¢ emrit t&

shogérisé edhe t& dhénat ¢ méposhtme:

a) numrin unik té identifikimit;

b) formén ligjore té shogérisé,

c) vendndodhjen e selisé sé regjistruar dhe té zyrés gendrore té saj;
¢) té dhéna nése shogéria éshté né likuidim;

d) viera e kapitalit té regjistruar té shogérisé dhe viera e pjesés sé paguar té kapitalit;
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Nése shogéria ka faqe interneti, kéto t&€ dhéna duhet t&é pasqyrohen aty.

Neni 7

Objekti i veprimtarisé
Objekti 1 veprimtarisé sé Shoqérisé do té jeté:
- “Konsulenca pér hartimin e politikave dhe zhvillimin organizativ ¢ organizatave,
institucioneve publike dhe sektorit privat, pér adresimin e sfidave sociale, ekonomike dhe
organizative dhe arritjen e rezultateve té déshiruara.
Ngritjia e kapaciteteve pér zhvillimin organizativ dhe institucional pér organizatat,
institucionet publike dhe sektorin privat.
Hulumtimi dhe monitorimi dhe vierésimi (M&E) pér té ndihmuar organizatat, institucionet
publike dhe private té kuptojné ndikimin e politikave, zhvillimit organizativ dhe
programeve (é tyre dhe té identifikojné fushat pér pérmirésim.
Asistencé teknike pér té mbéshtetur organizatat dhe institucionet publike dhe private né
zbatimin efektiv té politikave dhe programeve.
Konceptimi, ideimi, organizimi dhe zbatimi i konferencave dhe eventeve té tjera té biznesit.
Konceptimi, zhvillimi dhe zbatimi i projekteve dhe programeve té pérshtatura me nevojat
specifike té zbatuesve dhe financuesve"
Objekti i veprimtarisé s¢ Shoqérisé mund t€ ndryshohet me vendimin e Asamblesé sé&

Ortakéve.

Neni 8

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shoqérisé do t& pérb&het nga kontributi themeltar i Ortakéve Themelues
t€ késaj Shoqérie né para, né vlerén 100 (njéqind) leké.
Kapitali pérbéhet nga 2 (dy) kuota, dhe zotérohet nga Ortakét e Shoqérisé, i ndaré né kéto
raporte:
Ortaku Themelues:
Ada Hasani, zotéruese e 1 (njé) kuote, pjesémarrése né masén 50 % té kapitalit

themeltar té Shoqérisé.
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Ortaku Themelues:

Besa Fuga, zotéruese e 1 (njé) kuote, pjesémarrése né masén 50 % té kapitalit themeltar

té Shoqérisé.

Neni 9
Transferimi i pjeséve té kapitalit
Pjesét ¢ kapitalit themeltar jang lirisht t€ transferueshme ndérmjet ortakéve nése Asambleja
¢ Ortakéve do t& marré vendim pér shndérrimin e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar né
njé ose mé& shumé s¢ dy ortaké. Kapitali themeltar &shté lirisht i transferueshém né rast
trashégimie, né rast ndarje pasurore mes bashkéshortéve apo paraardhésve e pasardhésve.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té& transferueshme tek té tretét, qofshin kéta subjekte

shqiptaré apo té huaj, persona fiziké apo juridiké.

Neni 10
Zmadhimi/zvogélimi i kapitalit
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit t& Shoqérisé mund t& béhet me vendim t& Asamblesé
s€ Ortakéve si dhe né pérputhje me kérkesat ligjore.
Ortakét, me kérkesé t€ thjeshté té Administratorit, né ményré unanime dhe né pérpjesétim
t€ drejté t& kuotave q& posedojné, mund t& pérmbushin nevojat financiare t& shoqérisé
népérmjet rritjes s€ kapitalit, duke respektuar normat e transparencés bankare dhe kérkesat
t¢ tjera me karakter fiskal. Rimbursimi i derdhjeve dhe i financimeve té ortakéve mund t&
béhet me vendim t€ ortakéve, si¢, me té& njé&jtat modalitete mund t& destinohen pér mbulimin

e humbjeve eventuale ushtrimore.

Neni 11
Asambleja e ortakéve
Asambleja e ortakéve pérbéhet nga Ortakét e shoqérisé. Ajo drejtohet nga Administratori/ét
e shogérisé ose nga ¢do person tjetér i zgjedhur nga ortakét.
Asambleja e ortakéve ka kéto kompetenca kryesore dhe miraton sa mé poshté vijon:
e ndryshimi i dispozitave té statutit;

e zmadhimi ose zvogélimi i kapitali;,
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e emérimi dhe ndryshimi i administratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabél;

® miratimi i shpérblimeve té administratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabél;

® miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

e ndryshimi i formés ligjore té shogérisé apo riorganizimin e saj;

e miratimin e rregullave procedurale té¢ mbledhjeve té Asamblesé;

e mbyllja dhe shpérndarja e parakohshme e shoqérisé;

e céshije 1€ tjera 1¢ pércaktuara né legjislacionin shqiptar tregtar né fuqi si dhe nga

dispozitat e kétij Statuti né ményré té shprehur.

Asambleja e ortakéve mblidhet t€ paktén njé heré né vit dhe sa heré qé duhet t& vendosé
pér ¢éshtje t&€ kompetencés sé saj.
Té gjitha vendimet e marra nga Asambleja e ortakéve regjistrohen né njé regjistér té
vendimeve, t€ dhénat e ¢ cilit nuk mund t& ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen regjistruar
n€ veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té& raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;
b)shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin ¢ humbjeve;
¢) investime;
¢)vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
Mbledhja e Asamblesé¢ s¢ ortakéve thirret nga Administratori ose nga ortakét qé
pérfaqésojné t& paktén 5% té kapitalit themeltar. Asambleja thirret me ané té njé njoftimi
me shkrim g€ u dérgohet ortakéve t& paktén shtaté dité pérpara datés sé¢ mbledhjes. Njoftimi
mund t’i dérgohet ortakéve edhe népérmjet postés elektronike né adresat e e-mailit t&
pércaktuar prej tyre, por né ¢do rast duhet t&€ pérmbajé ditén, orén, vendin si dhe rendin e
dités me ¢é&shtjet qé do té trajtohen.
Ortakét mund € pérfagésohen né mbledhje nga persona t& tjeré, bazuar né njé prokuré t&
pérgjithshme apo t& posagme t& l&shuar paraprakisht, prej tyre.
Mbledhja e Asamblesé mund t& realizohet edhe né distancé si dhe né njé vend apo shtet
tjetér t€ ndryshém nga vendndodhja e selisé s& shoqgérisé. Ortakét, q&é nuk jané t&
pranishém, mund t€ marrin pjesé né mbledhjen/t e asamblesé me mjete t& ndryshme
komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike vizuale, videokonferencé etj, me kusht q& t&
garantohet identifikimi i ortakéve.

Mjetet elektronike pérfshijné, por pa u kufizuar né to:
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a) transmetimin e mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme né kohé reale;
b) komunikimin e ndérsjellé né kohé reale, i cili u mundéson ortakéve té shprehen pér
mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme nga njé vendndodhje tjetér,
¢) mekanizma, qé mundésojné procesin e votimit, pérpara apo gjaté mbajtjes sé mbledhjes
sé asamblesé se pérgjithshme, pa gené nevoja té caktohet njé pérfagésues i autorizuar, pér
té marré pjesé fizikisht né mbledhje.
Pérdorimi i mjeteve elektronike, pér t'u mundésuar ortakéve té marrin pjesé né Mbledhjen
¢ Asamblesé s¢ pérgjithshme, béhet me kushtin qé t&€ merren masat teknike t&€ nevojshme
pér t€ garantuar identifikimin e ortakéve dhe siguriné e komunikimeve elektronike, deri né
at€ mas€ qé ky pérdorim t& jeté proporcional me arritjen e kétyre géllimeve.

Nése lind nevoja, me propozim t& Administratorit, mbledhjet ¢ Asmablesé sé ortakéve
mund t€ zhvillohen né praniné e njé Noteri, i cili garanton identifikimin e ortakéve,

procesin e votimit dhe vendimarrjen.

Neni 12
Vendimmarrja

Ng€ rastin e marrjes s¢ vendimeve qé kérkojné njé shumicé t& zakonshme, Asambleja e
ortakéve mund t€ marré vendime t& vlefshme, vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté
vote qé€ zotérojné mé shumé se 30 % t& kapitalit t& Shogérisé.

Né rastin e marrjes sé vendimeve qé kérkojné njé shumicé té kualifikuar, Asambleja e
ortakéve mund t& marré vendime té vlefshme, vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté
vote q€ zotérojné mé& shumé se 50 % t& kapitalit t& Shoqérisé.

Asambleja e ortakéve, vendos me % e votave si¢ parashikohet né pikén 12.2 mé sipér, pér
ndryshimin e statutit, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit, shpérndarjen ¢ fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé. N& rastet e tjera, Asambleja e ortakéve, vendos me
50 % t& votave t&€ ortakéve pjesémarrés né mbledhje.

Té gjitha vendimet e Asamblesé duhet t& regjistrohen né njé procesverbal, ku shénohet
data, vendi, rendi i dités, emri i drejtuesit t¢ mbledhjes dhe mbajtésit t& procesverbalit,
¢Eshtjet kryesore dhe vendimet e marra. Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e
pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes sé¢ Asamblesé sé ortakéve. Procesverbali nénshkruhet

nga Kryetari/Administratori/ét dhe Sekretari (mbajtési i procesverbalit). Administratori
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pérgjigjet pér ruajtjen e kopjeve t& procesverbaleve té¢ mbledhjeve t& Asamblesé s&

ortakéve.

Neni 13

Administratori
Administratori emé&rohet pér njé mandat 5 (pesé€) vjegar. Administratori zévendésohet ose
shkarkohet nga kjo detyré me vendim t& Asambles¢ s¢ ortakéve. Mandati &shté i
rinovueshém.
Administratorét e paré té shoqérisé jané:
Ada Hasani, lindur né Tirané, mé 25.10.1985, i identifikuar me letérnjofiimin me nr.
036760194 dhe Nr. Personal 156025056D.
Besa Fuga, lindur né Tirané, mé 02.06.1985, i identifikuar me letérnjoftimin me nr.
033684758 dhe Nr. Personal 155602059U..
Administratorét, pérfagésojné dhe administrojné bashkérisht shoqériné tregtare.
Administratorét kané t& dy s¢ bashku osé ve¢ e veg, t& gjitha t& drejtat dhe tagrat né
pérfaqésimin dhe administrimin e shoqérisé, qé ky statut dhe ligji i’u njeh.
Administratorét e par¢ jané t& autorizuar t& kryejné/delegojné (1¢ dy sé bashku ose ve¢ e
ve¢ t& gjitha veprimet proceduriale t& nevojshme, me géllim regjistrimin ¢ Shoqérisé
“Creative Protocols” SHPK, pér fillimin e veprimtarisé sipas objektit t& pércaktuar né kété
Statut t€ nénshkruar nga ortaktét.
Administratori, ndér t& tjera, ka t& drejté t& drejtojé veprimtaring e pérditshme t& Shoqérisé,
t& pérfaqésojé¢ Shoqéring né marrédhénie me té tretét, t& paraqesé para Asamblesé sé
ortakéve propozime dhe raporte lidhur me aktivitetin e Shoqérisé, t& ¢elé llogari bankare
né emér t€ Shoqgrise, si dhe té drejta té tjera té cilat mund t’i njihen nga ligji dhe Asambleja
e ortakéve.
Administratori ka t& drejté t& kryejé ¢do veprim brenda kompetencave té tij ose t& dhéna
me Vendim t&€ Asamblesé sé¢ Ortakéve si dhe t& krijojé, t& ndryshojé apo t& dalé nga
marrédhénie juridike me palé té treta.
Administratori mund té delegojé njé pjesé t& kompetencave t& tij pér realizimin e
veprimeve t& caktuara ose kategori veprimesh tek persona té treté t& punésuar ose jo né

shoqériné tregtare, népérmjet njé Prokure té posagme.
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T¢ gjitha veprimet juridike t& kryera nga pérfaqésuesi me Prokurg, né ushtrim t& objektit
t¢ veprimtaris€ s¢ Administratorit, konsiderohen t& vlefshme dhe njésoj si t& ishin kryer
prej veté Administratorit.

Veprimet e kryera nga pérfagésuesi me Prokuré jané & detyrueshme pér Shoqériné edhe
nése kéto tejkalojné objektin e saj, kur kéto veprime miratohen nga Administratori dhe
Ortakét e Shoqérisé, me pérjashtim & rastit kur kéto veprime shkojné pértej tagrave té

pérfaqésimit qé& u jep ligji apo lejon t'u jepen pérfagésuesve.

Neni 14

Kontrolli financiar

Asambleja ¢ Ortakéve mund t& emérojé njé apo disa eksperté kontabél t& cilét kané detyrén t&

kryejné kontrollin kontabél dhe financiar té shoqérisé.
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Neni 15
Viti financiar
Viti financiar i Shoqgrisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe
pérfundon mé 31 Dhjetor té ¢do viti.
Si pérjashtim, viti i paré financiar i veprimtarisé s&¢ Shoqérisé fillon nga data e regjistrimit

t¢ saj né Regjistrin Tregtar t& Qendrés Kombétare t&é Biznesit (QKB).

Neni 16
Bilanci dhe Dividendét
N¢ fund t€ vitit ushtrimor, Administratori, merr masa pér pérgatitjen e bilancit. Bilanci u
paraqitet ortak&ve pér miratim, brenda afateve ligjore.
Asambleja e ortakéve qé miraton bilancin vjetor, vendos mbi shpérndarjen e fitimit

ortakéve ose krijimin e rezervave si dhe krijimin e rezervave ligjore.

Neni 17
Likuidimi dhe prishja

Likuidimi dhe prishja e Shoqérisé vendoset dhe kryhet né pérputhje me kérkesat ligjore.
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Neni 18
Dispozita mbyllése
- Gjithcka nuk &shté parashikuar shprehimisht n& kété Statut do t& rregullohet nga ligji nr.
9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” (i ndryshuar) dhe ligje t& tjera
t€ lidhura me t€ né fuqi né Republikén e Shqipérisé.
- Ky Statut hyn né fuqi pas miratimit dhe regjistrimit t& shogérisé prané Qéndrés Kombétare
t& Regjistrimit.
- Ky Statut pérpilohet né 4 (kater) kopje orgjinale né gjuhen shqipe dhe u nénshkrua pa

vérejtje nga ortakét themelues.

*Administratorét e paré jané té autorizuar 1é kryejné/delegojné (t¢ dy sé bashku ose ve¢ e veg) té gjitha
veprimet proceduriale 1¢ nevojshme, me qéllim regjistrimin e shogérisé “Creative Protocols” SHPK prané
OKB-sé dhe instiucioneve (¢ tjera, pér fillimin e veprimtarisé sipas objektit té pércaktuar né kété Statut té

nénshkruar nga Ortaktét.

ORTAKET THEMELUES

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"CREATIVE PROTOCOLS" SHPK

ADA HASANI BESA FUGA
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